
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от / / , ¿2^ № У//с 

город Тимашевск 

Об итогах районного методического объединения учителей-логопедов 
дошкольных образовательных организаций 

Согласно плану работы МКУ «ЦРО» 11 мая 2022 г, в МБДОУ д/с № 2 
муниципального образования Тимашевский район состоялось районное мето
дическое объединение учителей-логопедов дошкольных образовательных ор
ганизаций по теме «Современные информационно-коммуникационные техно
логии в работе учителя-логопеда». Опыты работы представили 
Токмакова ТА., учитель-логопед МБДОУ д/с № 20, «Использование ИКТ р 
организации логопедического массажа как одного из методов коррекционно-
педагогического воздействия на формирование правильного звукопроизноше-
ния у детей; Чернякова Т.А., учитель-логопед д/с №19, «Кубик Блума и тех
нологии ИКТ в работе учителя-логопеда»; Балацкая Е.В., учитель-логопед 
МБДОУ д/с № 3, «Виды логопедического массажа в работе учителя-
логопеда»; Чугунова М. В., учитель-логопед МБДОУ д/с № 6, «Запуск речи с 
использованием ИКТ у неговорящих детей»; Храмцова Л.Ю., учитель-логопед 
МБДОУ д/с № 40, «Друдлы как способ развития речи и творческих способно
стей у детей дошкольного возраста». На основании вышеизложенного п р и к а 
з ы в а к х 

1. Объявить благодарность за активное участие в работе районного 
методического объединения следующим педагогическим работникам: 

Токмаковой Т.А., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 20; 
Черняковой Т.А., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 19; 
Балацкой Е.В., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 3; 
Чугуновой М.В., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 6; 
Храмцовой Л.Ю., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 40. 



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на_методиета 
МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник управления образования С В . Проценко 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

.fi i ^ ,3 

^ V . ^ i - лОЛд № ¿¿^7 
город Тимашевск 

Об и тогах Р М О учителей-логопедов д о ш к о л ь н ы х образовательных 
организаций 

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования); 
муниципального образования Тимашевский район 22 марта 2023 г. в МБДОУ 
д/с № 20 состоялось районное методическое объединение учителей-логопедов 
дошкольных образовательных организаций по теме «Формирование 
читательской грамотности обучающихся с ОВЗ в рамках логопедического 
воздействия». На РМО выступили Подтикан C H . , учитель-логопед МБДОУ 
д/с № 20, «Правильное дыхание - основа звучащей речи»; Токмакова Т.А., 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 20, «Игры и упражнения на развитие 
интонационной выразительности речи»; Чугунова М.В., учитель-логопед 
МБДОУ д/с № 6, «Игры на развитие слоговой культуры слова у детей 
дошкольного возраста»; Демьянченко H.H., учитель-логопед МБДОУ 
д/с № 16, «Формирование фразовой речи у детей с ТНР»; Дорогая H.A., 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 18, «Использование дидактического набора 
«Дары Фребеля» в коррекционно-логопедической работе с детьми и 
формировании читательской грамотности»; Сенченко Л.В., учитель-логопед 
МБДОУ д/с № 28, «Авторские нейроигры в работе учителя-логопеда»; 
Мощинская Е.В., учитель-логопед МБДОУ д/с № б, «Игры и упражнения по 
формированию читательской грамотности обучающихся с ОВЗ в рамках 
логопедического воздействия»; Намм И.В., учитель-логопед МБДОУ д/с № 37, 
«Занимательные методы и приемы по формированию читательской 
грамотности обучающихся с ОВЗ». На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить благодарность за хорошую подготовку к РМО 
Воробьевой H.H., заведующему МБДОУ д/с № 20, Бульбас Н.П.. старшему 
воспитателю МБДОУ д/с № 20, Подтикан C H . , учителю-логопеду МБДОУ 
д/с № 20, Токмаковой Т. А., учителю-логопеду МБДОУ д/с Ifs 20, 
Чугуновой М.В., учителю-логопеду МБДОУ д/с Jfo 6, Демьянченко H.H., 



2 

учителю-логопеду гМБДОУ д/с Жй 6 : Дорогой H.A., учителю-логопеду МБД( 
д/с № 18, Сенченко Л.В., учителю-логопеду МБДОУ д/с Ш 
Мощинской Е.В., учителю-логопеду МБДОУ д/с № 6, Намм И.В., учител 
логопеду МБДОУ д/с № 37. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить 
методиста МКУ «Центр развития образования» Шульженко Т.Ф. 

3. Приказ вступает в'силу со дня его подписания. 

Начальник управления образования (Уф С В . Проценк< 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Д Е Т С К И Й САД К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О ВИДА № 20 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от № 
город Тимашевск 

О создании психолого-педагогического консилиума Д О О 

В целях организации целостной системы, обеспечивающей оптимальные 
педагогические условия для детей с нарушениями речевого, 
психофизиологического развития в соответствии с их возрастными и 
индивидуальными особенностями п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 
Бульбас Наталью Петровну, старший воспитатель; 
Токмакова Таисия Анатольевна, учитель-логопед; 
Крысина Наталья Владимировна; педагог-психолог; 
Подтикан Светлана Николаевна, воспитатель; 
Петрова Марина Евгеньевна; музыкальный руководитель; 
Кононенко Елена Юрьевна, медицинская сестра диетическая. 

2. Назначить председателем консилиума: Бульбас Н.П., старшего 
эспитателя. 

3. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить в 
гзанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 

: : -дельности психолого-педагогического консилиума. 
4. График работы консилиума определить в зависимости от режима работы 

БЛОУ д/с № 20. 
5. Утвердить график заседаний ППк на 2021-2022 учебный год 

мюжение 1). 
6. Место проведения заседаний консилиума: МБДОУ д/с № 20 

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
' : :-:-:аз вступает в силу со дня его подписания. 

Н.Н.Воробьева 



МУШЩИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Д Е Т С К И Й САД К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О В И Д А № 20 
1\1УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от ЗА <*ш& 
город Тимашевск 

О создании психолого-педагогического консилиума Д О О 

В целях организации целостной системы, обеспечивающей оптимальн 
педагогические условия для детей с нарушениями речево: 
психофизиологического развития в соответствии с их возрастными 
индивидуальными особенностями п р и к а з ы в а ю : 

1.Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 
Бульбас Наталью Петровну, старший воспитатель; 
Токмакова Таисия Анатольевна, учитель-логопед; 
Подписан Светлана Николаевна; педагог-психолог; 
Свиридова Светлана Алексеевна воспитатель; 
Петрова Марина Евгеньевна; музыкальный руководитель; 
Кононенко Елена Юрьевна, медицинская сестра диетическая. 

2. Назначить председателем консилиума: Бульбас Н.П., старшег 
воспитателя. 

3. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить 
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением 
деятельности психолого-педагогического консилиума. 

4. График работы консилиума определить в зависимости от режима работа 
М Б Д О У д / с № 2 0 . 

5. Утвердить график заседании ППк на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 1). 

6. Место проведения заседаний консилиума: МБДОУ д/с № 20 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заведующий Н.Н.Воробьева 



I МУШЩИПАЛЬИОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Д Е Т С К И Й САД К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О ВИДА № 20 
1\1УШЩШ1АЛЬНОГО ОБРАЗОВАШШТИМА1Ш:ВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 
город Тимашевск 

О созданий психолого-педагогического консилиума Д О О 

В целях организации целостной системы, обеспечивающей оптимальные 
педагогические . условия для детей с нарушениями . речевого, 
психофизиологического развития в соответствии с их возрастными. И 
индивидуальными особенностями п р и к а з ы в а ю : 

1.Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 
Бульбас Наталью Петровну, старший воспитатель; 
Токмакова Таисия Анатольевна, учитель-логопед; 
ПодТикан Светлана Николаевна; педагог-психолог; 
Свиридова Светлана Алексеевна воспитатель; 
Петрова Марина Евгеньевна; музыкальный руководитель; 
Кононенко Елена Юрьевна, медицинская сестра диетическая. 

2. Назначить председателем консилиума: Бульбас Н.П., старшего 
воспитателя. 

3. Председателю психолого-йеДагогического консилиума вменить в 
обязанности организацию работы консилиума в соответствий с Положением о 
деятельности психолого-педагогического консилиума. 

4. График работы консилиума определить в зависимости от режима работы 
М Б Д О У д/сЛо20':-

5. Утвердить график заседаний ППк на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 1). • ' •. 

6. Место проведения заседаний консилиума: МБДОУ д/с № 20 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заведующий 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА JV» 20 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

пос. Индустриальный, д. 17, г .Тимашевск, 
Краснодарский край, 352747 

Тел. (861-30) 5-54-29, факс 5-54-29 
E-mail: mdoy20tim@mail.ru 

ИНН 2353019384 г 

На № о т 

Справка - подтверждение 

Администрация муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 20 
муниципального образования Тимашевский район подтверждает, что 
учитель-логопед МБДОУ д/с 20 Токмакова Таисия Анатольевна 
осуществляла консультативно-методическую деятельность для родителей 
(законных представителей), обратившихся в КЦ с детьми, не получающих 
дошкольное образование и провела в 2023году следующие мероприятия: 

1 .Консультация «Речевая подготовка детей к школе в семье» Срок 
27.06.2023 г. 

2. Консультация «Артикуляционная гимнастика в дома» Срок 
20.09.2023 г. 

3. Семинар-практикум«Развиваем пальчики, улучшаем речь» срок 
апрель 2023 г. 

4. Семинар-практикум по артикуляционной гимнастике «Сказка о 
веселом язычке» август 2023 г. 

5. Диагностика звукопроизношения 
6. Консультация-практикум: «Играем на ходу. Развитие речи детей в 

общении со взрослыми». 
7. Мастер-класс «Автоматизируем звуки играючи» срок 17.11.2023 г 
8. Круглый стол «Развитие связной речи детей дошкольного возраста» 

срок 21.12.2023 г. 
9. Семинар «Речевое развитие ребенка на различных ступенях 

дошкольного возраста» срок 05.07.2023 г. 
10. Индивидуальные консультации^ 

09.01.2023 г. по 30.12.2023 г. 
Заведующий МБДОУ д/с № 20 

родителей. Срок 

.Н.Воробьева 

mailto:mdoy20tim@mail.ru

